Мониторинг 
эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий 
по критериям оценки (МП «ДЕЗ ЖКХ Ибресинского района», МУП «БТИ Ибресинского района», МУП «Водоканал Ибресинского района»).

	
	Критерии оценки
	МУП «БТИ Ибресинского района»
	МУП «Водоканал Ибресинского района»
	МП «ДЕЗ ЖКХ Ибресинского района»

	1
	Социальная эффективность
	Единственные предприятия в районе, оказывающие данные виды услуг населению

	2
	Бюджетная эффективность
	Отсутствие задолженности по налогам
	Отсутствие задолженности по налогам
	Отсутствие задолженности по налогам

	3
	Отсутствие  альтернативного предложения  аналогичных услуг, (%)
	100
	100
	100

	4
	Стабильность и величина выплаты части прибыли (тыс.руб.)
	0
	0
	0

	5
	Доля в уставном капитале организаций, принадлежащая муниципальному образованию
	0
	20
	20

	5
	Показатели рентабельности
	0,1
	0,5
	0,1

	6
	Дебиторская задолженность
	215
	1139
	2685

	7
	Кредиторская задолженность
	22
	2101
	1928

	8
	Процент использования основных средств
	100
	95
	100

	9
	Положительная динамика расчетов с контрагентами, %
	-92
	4
	100

	10
	Средняя заработная плата
	13207
	7750
	8627

	11
	Среднесписочная численность 
	16
	69
	48


